
 

 

 

GEMEINDERAT BELP 

1. Januar 2021 – 31. Dezember 2024 

Zuteilung Departemente 

Name und Adresse  Partei Departement 

Arnold Zehnder Kristin 
Gemeinderätin 
Jungfraustrasse 3 
3123 Belp 

 P: 031 819 61 01 
Mobile: 079 731 42 07 

E-Mail: arnold.kristin@belp.ch 

 SP Sicherheit 

Stellvertretung: 

Walther Johann 

Born Cornelia 
Gemeinderätin 
Hühnerhubelstrasse 15 
3123 Belp 

 P: 031 530 13 64 
Mobile: 076 761 19 74 

E-Mail: born.cornelia@belp.ch 

 GLP Soziales 

Stellvertretung: 

Kubli Adrian 

Kubli Adrian 
Gemeinderat 
Hohburgstrasse 39 
3123 Belp 

Mobile: 079 345 67 47 
E-Mail: kubli.adrian@belp.ch 

 SP Bildung 
und Kultur 

Stellvertretung: 

Born Cornelia 
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Name und Adresse  Partei Departement 

Marti Benjamin 
Gemeindepräsident 
Seftigenstrasse 55 
3123 Belp 

 P: 031 961 11 92 
 G: 031 818 22 02 
Mobile: 079 676 46 43 

E-Mail: marti.benjamin@belp.ch 

 SVP Planung 
und Umwelt 

Stellvertretung: 

Neuenschwander 
Stefan 

Neuenschwander Stefan 
Gemeindevizepräsident 
Birkenweg 23 
3123 Belp 

 G: 031 950 21 24 
Mobile: 079 745 02 77 

E-Mail: neuenschwander.stefan@belp.ch 

 SP Liegenschaften, 
Freizeit und 
Sport 

Stellvertretung: 

With Jean-Michel 

Walther Johann 
Gemeinderat 
Neuhaus 104 
3124 Belpberg 

 P: 031 819 83 55 
 G: 058 483 59 93 
Mobile: 079 518 15 91 

E-Mail : walther.johann@belp.ch 

 SVP Finanzen 

Stellvertretung: 

Arnold Zehnder 
Kristin 

With Jean-Michel 
Gemeinderat 
Seftigenstrasse 117 
3123 Belp 

Mobile: 079 334 31 94 

E-Mail: with.jean-michel@belp.ch 

 SVP Bau 

Stellvertretung: 

Neuenschwander 
Stefan 

 


